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Oficio TRS-DG-O56-2013.
Hermosillo, Sonora, Enero 21 del 20.13.

C.P.C. ROBERTO FCO. AVILA QUIROGA
Subsecretario de Egresos,
Secretaría de Hacienda,
P r e s e n t e.-

Anexo al presente me permito enviar a Usted de manera impresa y en archivo

electrónico los formatos EVTOP-01, EVTOP-02, EVTOP-03 y EVTOP-04, que contienen la

información del Ejercicio Presupuestal de este Organismo durante el Cuarto Trimestre de

.2012.I

Sin otro particular, hago propicia la ocasión para enviarle un cordi.al saludo.

Atentamente

GOBIERNOD[~OODE~RiAR E. l':::' ~ I 0 0'

-¡~- r .21 ENE 2013 '

NARO SOTO DOVA \~"S .

DI ctor Gen I J,(¡;t;~ EGREsnS
"20 A - d l. n ..., C. d d " SUBSECRETARIA '-- ..no e a rartlclpacl lU a ana ---" c.c.p. Ing. é Inés Pa Núñez, Secretario de Infraestructura y Desarrollo Urbano.

c.c.p. C.P. Rubén rteaga Córdova, Director General de Administración y Finanzas de SIDUR.
c.c.p. Minutario.

i

TRS,I TELEFONÍA RURAL DE SONORA I EDIFICIO MÉXICO 5TO. PISO, COMONFORT y PASEO DEL
CANAt I COL VILLA DE SERIS HERMOSILLO, SONORA, MÉXICO. I C.P. 83280 I TEL. (662) 2135451 y

21354J9 I email: telefoniarural@sonora.gob.mx.

SIDUR .
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='1: ~VIV"-UL 'WSISTEMA ESTATAL DE EVALUACION DEL DESEMPEÑO él ","-.

ANALITICO DE RECURSOS EJERCIDOS POR PARTIDA PRESUPUESTAL

TRIMESTRE: CUARTO 2012 :'"

.NOMBRE DEL ORGANISMO: TELEFONIA RURAL DE SONORA -.

(Pesos

Acumulado
ClAVE PARTIDA ASIGNACION ASIGNACION EJERCIDO EN EL

DISPONIBLEPRESUPUESTAL DESCRIPCION ORIGINAL MODIFICADA TRIMESTRE MONTO %

GLOBAL
1000 SERVICIOS PERSONALES 4,297,000 4,343,701 1,207,938 3,867,780 90% 475,921

11301 SUELDOS 700,000 597,229 151,085 597,228 85% 1

11306 RIESGO lABORAL 1,645,022 1,864,716 585,443 1,440,902 88% 423813

11307 AYUDA HABITACION 335,000 273,972 69,038 273,972 82% -

11309 PRIMA POR RIESGO lABORAL -3,000 3,000 3,000 #jDIV/o! -

11310 AYUDA P/CONSUMO DE ENERGIA ElECT, 225,000 182,648 46,025 182,648 81% o

12101 HONORARIOS 180,000 180,000 31,133 134,133 75% 45867

13101 PRIMA QUINQUENAl 68,000 72,809 19,391 72,809 107% o

13201 PRIMA VACACIONAL 35,000 8,177 4,088 8,177 23% o

13202 GRATIFICACION DE FIN DE A~O 16,000 16,400 16,354 16,354 102% 46

14101 CUOTAS POR SERVICIO ISSSTESON 505,814 285,792 56,708 285,792 57% -

14102 CUOTAS POR SEG DE VIDA ISSSTESON 11 21 5 21 188% o

14103 CUOTAS POR SE DE RETIRO ISSSTESON 144 2,430 669 2,430 1667% o

14104 ASIG PRESTAMOS A CORTO PlAZO 4,875 8,774 1,697 8,774 180% -

14105 ASIG PRESTAMOS PRENDARIOS 4,875 8,774 1,697 8,774 180% .

14108 OTRAS PRESTACIONES SEG SOCIAL 365,253 708,018 187,756 708,017 194% 1
14107 CUOTAS PARA INFREST, HOSPITAlARIA 9,750 19,270 5,114 19,269 198% 1 .

14201 CUOTAS Al FOVISSSTESON 13,764 13,783 13,763 #IDIVIOI 1

14402 SEG DE RETIRO ESTATATl 13,088 1,089 -1,089 8% .

14403 OTRAS CUOTAS DE SEG COLECTIVOS 178,489 96,819 14,970 90,629 51% 6,190

15413 AYUDA P/ GUARDERIA A MADRES TRABAJADORAS 9,800. .0% -

15416 APOYO PARA UTllES ESCOlARES 3,100 ---0% .

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 496,975 468,831 67,183 286,825 58% 202,006

21101 MAT UTllES Y EQ MENORES DE OFICINA 38,000 35,000 4,014 18,126 48% 16874

21201 MAT, UTllES DE IMPRESiÓN Y REPRODUCCION 40,000 40,000 4,343 16,204 41% 23,796

21301 MATERIAL ESTADISTICO Y GEOGRAFICO 5,000 5,000 .0% 5000

21501 MATERIAL PARA INFORMACION 5,000 5,000 200 401 8% 4,599

. 21601 MATERIAL DE LIMPIEZA 12,000 12,000 637 2,410 20% 9,590

21801 PlACAS, ENGOMADOS, CAlCOM Y HOlOGRAMAS 21,456 16,458 -0% 18,458

22101 PROD ALlMENT P/PERSONAl EN lAS INSTAl 8,000 8,000 699 4,609 58% 3,391

22108 AOOUISICION DE AGUA POTABLE 13,000 13,661 1,631 4,771 37% 9090

22301 UTENCILlOS P/ SERV DEALlMENTACION 7,000 7,000 170 949 14% 6,051

24801 MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRÓNICO 32,000 45,000 13,035 42,413 133% 2,587

25201 FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUIM 7,000 1,000 -0% 1000

25301 MEDICINAS Y PROD FARMACEÚTICOS 5,500 1,500 86 414 8% 1,086

28101 COMBUSTIBLES 117,000 145,957 40,338 109,648 94% 36,3CJ9

I 26102 lUBRICANTES Y ADITIVOS 7,000 7,055 129 164 3% 6,871

27201 PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECC PERSONAL 30,500 30,500 -11,801 36% 18,899

29101 HERRAMIENTAS MENORES 16,500 16,500 727 7,779 47% 8,721

29201 REFACC y ACCS MENORES DE EDIFICIO #IDIV/OI .

29301 REFACC Y ACCS MENORES DE MOBILIARIO 3,000 3,000 -543 16% 2,457 ,

29401 REFACC Y ACCS MENORES EQ COMPUTO 24,000 14,000 364. 3,593 15% 10,407

29601 REFACC, Y ACCS MENORES EQ DE TRANSPORTE 30,000 30,000 -21,166 71% 8832

29801 REFACC Y ACCS MENORES DE MAQUINARIA 73,017 50,000 810 41,652 57% 8,348

29901 REFACC Y ACCS MEN DE OTROS BIENES INMUEB, 2,000 2,000 -358 18% 1642

3000 SERVICIOS GENERALES 1,997,146 1,643,591 336,286 1,273,706 64% 369,885

31101 ENERGIA ElECTRICA 145,000 109,790 19,115 79,891 55% 29899

31301 AGUA 10,000 50,792 195 2,363 24% 48429

31401 TElEFONIATRADICIONAL 595,000 452,500 107,050 432,346 73% 20154

31501 TELEFONIA CELUlAR 14,000 14,000 -1,676 12% 12,324

31701 SERVICIO DE INTERNET 420,000 385,812 77,349 309,396 74% 76,416

31801 SERVICIO POSTAL 9,000 7,000 1,680 3,811 42% 3,189

31802 SERVICIO TElEGRAFICO 1,000 500 59 108 11% 392

32201 ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS 47,000 27,211 8,948 26,644 57% 367

32301 ARRENDAMIENTOS DE MUEBLES, MAQ Y EQUIPO 19,000 19,000 2,601 10,161 53% 8,839

33101 SERV, lEGALES DE CONTABILIDAD, AUD Y RElAC 10,000 10,000 -800 8% 9,200

33301 SERVICIO DE INFORMATICA 48,000 4,000 --0% 4,000

33603 IMPRESIONES Y PUBLICACIONES OFICIALES 2,000 1,700 1,700 #IDIV/O! 300

33805 LICITACiONES, CONVENIOS Y CONVOCATORIAS #jDIV/O! -

33801 SERVICIO DE VIGIlANCIA 3,500 3,500 920 2,700 77% 800

33902 SERVICIOS INTEGRALES 25,000 29,000 5,912 21,736 87% 7,264

34101 SERVICIO FINANCIEROS Y BANCARIOS 21,000 15,924 2,796 10,995 52% 4,929

34401 SEGRESPONS PATRIMONIAL y FIANZAS 76,000 ---0% -

. 34501 SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES 46,000 30,000 3,331 19,132 42% 10,868

34701 FLETES Y MANIOBRAS 3,000 3,000 -1,310 44% 1,690

35101 MANTENIMIENTO Y CONSDE INMUEBlES 8,000 8,000 -259 3% 7,741

35201 MANTENIMIENTO Y CONSDE MOBY EQUIPO 5,000 5,000 --0% 5,000
-.:;' 35301 INSTAlACIONES 20,000 20,000 -9,001 45% 11,000 -r-

35302 MANTENIMIENTO Y CONSDE INFORMATICA 10,000 10,000 -472 5% 9,528

35501 MANTENIMIENTO Y CONS,DE EQUIPO TRANSPORTE 45,000 64,779 36,584 53,222118% 11,557

35701 MANTENIMIENTO Y CONS,DE MAQUINARIA Y EQ 199,283 82,404 (12,314) 81,441 31% 20,963

35801 SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 35,000 40,000 10,300 39,100 112% 900

~ 36201 GASTOS DE DIFUSION, IIIIFORMY PUBLICIDAD 4,000 4,000 --0% 4,000

-" 37201 PASAJES TERRESTRES 8,000 8,000 1,000 4,318 54% 3,682
;: 37501 VIATICOS EN EL PAIS 103,483 179,150 57,650 141,550 137% " 37,600

..'; 37502 GASTOS DE CAMINO 47,000 27,860 8,320 17,880 38% 10,000
;¡C
'" 37901 CUOTAS 8,000 8,959 1,889 5,005 63% 3,954 ,

38101 GASTOS CEREMONIALES -1,200 1,200 1,200 #¡DIVIO! -4. ..'
38201 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 4,400 2,400 --0% 2400 ..

39201 IMPUESTOS Y DERECHOS 5,500 17,810 1 15,309 278% 2,501

39501 PENAS, MULTAS, ACCS y ACTUALIZACIONES 2,000 -..0% -

5000 BIENES MUEBLES,lNMUEBlES E INTANGIBlES 469,041 507,768 .506,356 108% 1,410

51101 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA .1,437 -1,413 #IDIV/OI 24

51501 EQU!PO DE INFORMATICA 14,000 -13,334 #IDIV/OI 666 ~58501 EQ DE COMUNICACiÓN Y TElECOMUNICACION 469,041 492,329 -491,609 105% 720

6000 INVERSION EN INFRAESTRUCTURA PARA El DESAR 44,000,000 44,000,000 --Oo¡, 44,000,000

62219 INFRAEST y EQUIP EN MAT REC y EDiF PUBLlC 44,000000 44000,000 .0% 44000000 ~

TOTAL 51,260,162 50,983,889 1,611,407 5,934,666 12% 45.I1Aa.1.23 ~

---Il~J



'. .~.-:;..," ...~.:".~:'.~,,~;;,(,~~,~,~j.:::{:~1 .~\ ~;i~~- EVTOP-G2
SISTEMA ESTATAL DE EVAlUACION DEL DESEMPEÑO .;

ANALlTICO DE RECURSOS EJERCIDOS POR PARTIDA PRESUPUESTAl

.TRIMESTRE: CUARTO 2012

. NOMBRE DEL ORGANISMO: TELEFONIA RURAL DE SONORA

(Pesos)

Acumulado
CLAVE PARTIDA ASIGNACION ASIGNACION EJERCIDO EN EL DISPONIBLE
PRESUPUESTAL DESCRIPCION ORIGINAL MODIFICADA TRIMESTRE MONTO %

, RECURSOS PROPIOS
':t~ 1000 SERVICIOS PERSONALES 205,000 205,000 46,103 162,944 89% 22,056
.'"
;7 , 12101 HONORARIOS 150,000 150,000 31,133 134,133 69% 15,867
""C c

';'" 14403 OTRAS CUOTAS DE SEG COLECTIVOS 55,000 55,000 14,970 48,81189% 6,189
" 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 365,958 365,958 33,655 206,952 57% 159,006

21101 MAT UTILES y EQ MENORES DE OFICINA 35,000 35,000 4,014 18,126 52% 16,874

21201 MAT UTILES DE IMPRESiÓN Y REPRODUCCION 40,000 40,000 4,343 16,204 41% 23,796

21301 MATERIAL ESTADISTICO y GEOGRAFICO 5,000 5,000 200 200 4% 4,800

21501 MATERIAL PARA INFORMACION 5,000 5,000 o 201 4% 4,799

21601 MATERIAL DE LIMPIEZA 8,000 8,000 637 2,410 30% 5,590

21601 PLACAS, ENGOMADOS, CALCOM y HOLOGRAMAS 9,958 9,958 -o 0% 9,958 .

22101 PROD ALlMENT P/PERSONAL EN LAS INSTAL 8,000 8,000 699 4,609 58% 3,391

22106 ADOUISICION DE AGUA POTABLE 10,000 10,000 770 3,910 39% 6,090

22301 UTENCILlOS P/ SERV DE ALlMENTACION 5,000 5,000 170 949 19% 4,051

24601 MATERIAL ELECTRICO y ELECTRÓNICO 30,000 43,000 13,035 42,413 141% 587

25201 FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROOUIM 6,000 --o 0% .

25301 MEDICINAS Y PROD. FARMACEOTICOS 5,000 1,000 86 414 8% 586

26101 COMBUSTIBLES 50,000 47,000 7,671 30,691 61% 16,309

26102 LUBRICANTES y ADITIVOS 5,000 5,000 129 129 3% 4,871

27201 PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECC PERSONAL 30,000 30,000 o 11,601 39% 18,399

29101 HERRAMIENTAS MENORES 15,000 15,000 727 7,779 52% 7,221

29201 REFACC y ACCS MENORES DE EDIFICIO ---o 'IDIV/O! .

29301 REFACC y ACCS MENORES DE MOBILIARIO 3,000 3,000 -543 18% 2,457

29401 REFACC. y ACCS MENORES EQ COMPUTO 14,000 14,000 364 3,593 26% 10,407

29601 REFACC y ACCS MENORES DE EQ. TRANSPORTE 30,000 30,000 -21,168 71% 8,832

29801 REFACC y ACCS MENORES DE MAQUINARIA 50,000 50,000 810 41,652 83% 8,348

. 29901 REFACC y ACCS MEN DE OTROS BIENES MUEBLES 2,000 2,000 -358 18% 1,642

3000 SERVICIOS GENERALES 1,290,900 1,290,900 253,865 1,055,380 82% 235,520

31101 ENERGIA ELECTRICA 75,000 75,000 5,996 55,101 73% 19,899

31301 AGUA 5,000 50,000 195 1,571 31% 48,429

, 31401 TELEFONIA TRADICIONAL 450,000 432,500 107,050 432,346 96% 154

31501 TELEFONIA CELULAR 12,000 12,000 -1,676 14% 10,324

31701 SERVICIO DE INTERNET 400,000 374,920 77,349 309,396 77% 65,524

31601 SERVICIO POSTAL 5,000 5,000 1,68~ 3,811 76% 1,189 .

31802 SERVICIOTELEGRAFICO 1,000 500 59 108 11% 392

32201 ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS 20,000 20,500 6,711 20,133 101% 367

32301 ARRENDAMIENTOS DE MUEBLES, MAQ, Y EQUIPO 16,000 16,000 2,601 10,161 64% 5,839

33101 SERV LEGALES DE CONTABILIDAD, AUD y RELAC. 7,000 7,000 -600 11% 6,200

33301 SERVICIO DE INFORMATICA 8,000 4,000 -o 0% 4,000

33603 IMPRESIONES Y PUBLICACIONES OFICIALES 2,000 1,700 1,700 '¡DlV/OI 300

33801 SERVICIO DE VIGILANCIA 3,500 3,500 920 2,700 77% 800

33902 SERVICIO INTEGRALES 20,000 24,000 5,912 21,736 109% 2,264

34101 SERVICIO FINANCIEROS Y BANCARIOS 5,000 5,000 o 72 1% 4,928

34501 SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES 30,000 30,000 3,331 19,132 64% 10,868

34701 FLETES Y MANIOBRAS 3,000 3,000 -1,310 44% 1,690

35101 MANTENIMIENTO y CONSDE INMUEBLES 6,000 6,000 -259 4% 5,741

35201 MANTENIMIENTO Y CONSDE MOB y EQUIPO 5,000 5,000 -o 0% 5,000

35301 INSTALACIONES 20,000 20,000 -9,001 45% 11,000

~ 35302 MANTENIMIENTO Y CONSDE INFORMATICA 7,000 7,000 -472 7% 6,528

~ 35501 MANTENIMIENTO Y CONSDE EQUIPO TRANSPORTE 35,000 50,000 36,584 48,106 137% 1,894

'!:". 35701 MANTENIMIENTO Y CONSDE MAQUINARIA y EQ 90,000 57,500 (12,314) 50,345 56% 7,155

~::'i: 35801 SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 30,000 40,000 10,300 39,100 130% 900

'M,,;;~ 36201 GASTOS DE DIFUSION, INFORM y PUBLICIDAD 4,000 4,000 -o 0% 4,000
i,

37201 PASAJES TERRESTRES 8,000 8,000 1,000 4,318 54% 3,682

37501 VIATICOS EN EL PAIS 15,000 18,000 3,750 17,400 116% 600

37502 GASTOS DE CAMINO 3,500 3,580 1,040 3,560 102% -.

37901 CUOTAS 2,000 2,000 o 1,046 52% 954

. 38201 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 2,400 2,400 -o 0% 2,400

39201 IMPUESTOS Y DERECHOS 2,500 2,500 -~ 0% 2,500

39501 PENAS, MULTAS, ACCS y ACTUALIZACIONES .--o ~IV/OI .

TOTAL RECURSOS P~OPIOS 1,861,858 1,861,858 333,6Y ~ 1,445,27} N~ 416,581

, ~ .-" '" ,,\ '"'~
C. GENARO ~ ~~~~If"). C.P. REFUGIO C~LO ARRIQUIVES

DIRECTOI ~ ENC. DE LA SUBOtR .ADMINISTRATIVA .



". t- EVTOP-O2

SISTEMA ESTATAL DE EVALUACION DEL DESEMPEÑO
ANALlTICO DE RECURSOS EJERCIDOS POR PARTIDA PRESUPUESTAL

c

.~

e TRIMESTRE: CUARTO 2012

NOMBRE DEL ORGANISMO: TELEFONIA RURAL DE SONORA

PesosfI Acumulado ,,;i¡ CLAVE PARTIDA ASIGNACION ASIGNACION EJERCIDO EN EL DISPONIBLE

, PRESUPUESTAL DESCRIPCION ORIGINAL MODIFICADA TRIMESTRE MONTO %
;

SUBSIDIO

1000 SERVICIOS PERSONALES 3,562,000 3,608,701 846,800 3,369,801 95% 238,900

11301 SUELDOS 700,000 597,229 151,085 597,228 85% 1

11306 RIESGO LABORAL 1,145,022 1,384,716 270,408 1,125,86798% 238848

11307 AYUOA HABITACION 335,000 273,972 69,038 273,972 82%

11309 PRIMA POR RIESGO LABORAL 3,000 3,000 3,000 #jDIV/o!

11310 AYUDA P/cONSUMO DE ENERGIA ELECT. 225,000 182,648 46,025 182,648 81% o

12101 HONORARIOS #jDIV/O!

13101 PRIMA QUINQUENAL 68,000 72,809 19,391 72,809 107% o

13201 PRIMA VACACIONAl 35,000 8,177 4,086 8,177 23% o

13202 GRATIFICACION DE FIN DE AÑo 16,000 16,400 16,354 16,354 102% 46

14101 CUOTAS POR SERVICIO ISSSTESON 505,814 285,792 56,708 285,792 57%

14102 CUOTAS POR SEG DE VIDA ISSSTESON 11 21 5 21 188% o

14103 CUOTAS POR SE DE RETIRO ISSSTESON 144 2,430 889 2,430 1687% o

14104 ASIG. PRESTAMOS A CORTO PLAZO 4,875 8,774 1,697 8,774 180%

14105 ASIG PRESTAMOS PRENDARIOS 4,875 8,774 1,697 8,774 180%

14106 OTRAS PREST DE SEG, SOCIAL 365,253 708,018 187,758 708,017 194% 1

14107 CUOTAS PARA INFREST HOSPITALARIA 9,750 19,270 5,114 19,269 198% 1

14201 CUOTAS AL FOVlSSSTESON 13,764 13,763 13,763 #jDIV/O! 1

14402 SEG, DE RETIRO ESTATATL 13,068 1,089 1,089 8%

14403 OTRAS CUOTAS DE SEG COLECTIVOS 121,489 41,819 41,818 34% 1

15413 AYUDA PI GUARDERIA A MADRES TRABAJADORAS 9,600 0%

15416 APOYO PARA UTILES ESCOLARES 3,100 0%

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 58,017 79,873 33,527 79,872 138% 1

.21101 MAT UTIL Y EQ MENORES DE OFICINA 3,000 0%

.21801 PLACAS, ENGOMADOS, CALCAMONIAS Y HOLOG 5,000 0%

22108 ADOUISICION DE AGUA POTABLE 861 861 881 #jDIV/o!

26101 COMBUSTIBLES 47,000 78,957 32,668 78,956 168% 1

~ 28102 LUBRICANTES Y ADITIVOS 55 55 #jDIV/O!

" 29801 REFACCC Y ACCS MEN DE MAQUINARIA 3,017 0%

3000 SERVICIOS GENERALES 391,983 218,328 82,421 218,32& &6% 3

31101 ENERGIAELECTRICA 60,000 24,790 13,119 24,790 41%

31301 AGUA 5,000 792 792 16%

31401 TELEFONIA TRADICIONAL 85,000 0%

31801 SERVICIO POSTAL 2,000 0%

32201 ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS 27,000 6,711 2,237 6,711 25%

33805 lICITACIONES, CONVENIOS Y CONVOCATORIAS #iDIV/O1

34101 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 16,000 10,924 2,796 10,923 68% 1

34401 SEG DE RESP PATRIMONIAL Y FIANZAS 76,000 0%

34501 SEGUROS DE BIENES PATRIMONiAlES 16,000 0%

35501 MANTENIMIENTO Y CONSDE EQUIPO TRANSPORTE 5,116 5,116 #jDIV/O1 o

35701 MANTENIMIENTO Y CONSDE MAQUINARIA Y EQ 25,000 11,096 11,095 44% 1

35801 SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 5,000 0%
37501 VIATICOS EN EL PAIS 51,483 124,150 53,900 124,150 241% '

37502 GASTOS DE CAMINO 33,500 14,280 7,280 14,280 43%

37901 CUOTAS 3,000 3,959 1,889 3,959 132%

38101 GASTOS CEREMONIALES 1,200 1,200 1,200 #iDIV/O!

38201 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAl 2,000 0%

39201 IMPUESTOS Y DERECHOS 3,000 15,310 1 15,309 510% 1

39501 PENAS, MULTAS, ACCS, Y ACTUALIZACIONES 2,000 0%

&000 INVERSION EN INFRAESTRUCTURA PARA EL DESAR 44,000,000 44,000,000 o o 0% 44,000,000

62219 INFRAEST Y EQUIP EN MAT DE RECINTOS Y EDIF P 44,000,000 44,000,000 0% 44000000

TOTAL SUBSIDIO 48,012,000 47,906,902 962,749 3,667, 9 8% 44,238,903

NOTA: EL MONTO ORIGINAL AUTORIZADO EN SUBSIDIO ES DE $47,91832, SE REDUJO EN $105,09840 DEBIDO A QUE LA S RETARIA DE
EGRESOS ASI LO INFORMO

.C. G CP~~:QUIVES
D ENC. DE LA SUBDIR .ADMINISTRATIVA

,
,
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SISTEMA ESTATAL DE EVALUACION DEL DESEMPEÑO ~:',f
" ANALlTICO DE RECURSOS EJERCIDOS POR PARTIDA PRESUPUESTAL {;"
"

,

r TRIMESTRE: CUARTO 2012

I ,-
NOMBRE DEL ORGANISMO: TELEFONIA RURAL DE SONORA

(Pesos)

Acumulado
CLAVE PARTIDA ASIGNACION ASIGNACION EJERCIDO EN EL DISPONIBLE

PRESUPUESTAL DESCRIPCION ORIGINAL MODIFICADA TRIMESTRE MONTO %

SUBSIDIOS ECONOMIAS 2011

~
1000 SERVICIOS PERSONALES 315,035 315,035 315,035 315,035 100% ' ;

'.
11306 RIESGO LABORAL 315,035 315,035 315,035 315,035 100% -

TOTAL SUBSIDIO 315,035 315,035 315,035 315,035 100% -

~

.~;, " c:p~:~~~~üiVES~.'-"' " '*\0 Ó~j ~¡;; .,' C. GENAR C.P. REFUGIO C MELO ARRIQUIVES

Cc. .DI RE ENC. DE LA SUBDIR. ADMINISTRATIVA

.
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I " .
.', ;, EVTOP-OZ
..~ SISTEMA ESTATAL DE EVALUACION DEL DESEMPEÑO ,',~ '-.

2;,~ ANALlTICO DE RECURSOS EJERCIDOS POR PARTIDA PRESUPUESTAL IIII-~

TRIMESTRE: CUARTO 2012

OMBRE DEL ORGANISMO: TELEFONIA RURAL DE SONORA

Pesos

Acumulado
CLAVE PARTIDA ASIGNACION ASIGNACION EJERCIDO EN EL DISPONIBLE

PRESUPUESTAL DESCRIPCION ORIGINAL MODIFICADA TRIMESTRE MONTO 'A,

;¡:;;,;."..,
RECURSOS PROPIOS SUPERAVIT DEL 2011 4~

1000 SERVICIOS PERSONALES 214,965 214,965 0% 214,965 ~;;;,

11306 RIESGO LABORAL 184,965 184,965 0% 184,965

12101 HONORARIOS 30,000 30,000 0% 30,000

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 73,000 43,000 0% 43,000

21601 MATERIAL DE LIMPIEZA 4,000 4,000 0% 4,000

21801 PLACAS, ENGOMADOS,CALCAMONIAS y HOM 6,500 6,500 0% 6,500

22106 ADQ DE AGUA POTABLE 3,000 3,000 0% 3,000

22301 UTENCILlOS PARA SERV ALlMENTACION 2,000 2,000 0% 2,000

24601 MATERIAL ELECTRICO y ELECTRONICO 2,000 2,000 0% 2,000

25201 FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQ 1,000 1,000 0% 1000

25301 MEDICINAS y PROD. FARMACEUTICOS 500 500 0% 500

26101 COMBUSTIBLES 20,000 20,000 0% 20,000

26102 LUBRICNATES y ADITIVOS 2,000 2,000 0% 2,000

27201 PRENDAS DE SEG. y PROTEC. PERSONAL 500 500 0% 500

29101 HERRAMIENTAS MENIORES 1,500 1,500 0% 1,500

29401 REFACC. y ACCS MENORES EQ COMPUTO 10,000 0%

29801 REFACC. y ACCS MENORES DE MAQUINARIA 20,000 0%

( -3000 SERVICIOS GENERALES 292,213 120,555. 0% 120,555

31101 ENERGIA ELECTRICA 10,000 10,000 0% 10,000

31401 TELEFONIA TRADICIONAL 80,000 20,000 0% 20,000

31501 TELEFONIA CELULAR 2,000 2,000 0% 2,000

I 31701 SERV DE ACCESO A INTERNET 20,000 10,892 0% 10,892

3.1801 SERVICIO POSTAL 2,000 2,000 ..0% 2,000

32301 ARREND. MUEBLES, MAQ y EQUIPO 3,000 3,000 Oo~ 3,000

33101 SERV LEGALES DE CONTAB., AUD y REL. 3,000 3,000 0% 3,000

33301 SERVICIO DE INFORMATICA 40,000 .0%

33902 SERVIICOS INTEGRALES 5,000 5,000. 0% 5,000

35101 MANTENIMIENTO y CONSERV DE INMUEBLES 2,000 2,000 0% 2,000

35302 MANT y CONSERVo DE BIENES INFORMATICOS 3,000 3,000 0% 3,000

35501 MANT. Y CONSERVo DE EQUIPO DE TRANSPORTE 10,000 9,663 0% 9,663

35701 MANT. Y CONSERVo DE EQUIPO DE MAQ Y EQUIPO 62,213 0%

37501 VIATICOS EN EL PAIS 37,000 37,000 0% 37,000

37502 GASTOS DE CAMINO 10,000 10,000 0% 10,000

37901 CUOTAS 3,000 3,000 O°A, 3,000

5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 15,437 14,747 #IDNIOI 690

51101 MUEBLES DE OFICINA y ESTANTERIA 1,437 1,413 #jDNIO! 24

51501 EQUIPO DE INFORMATICA 14,000 13,334 #jDIV/O! 666

TOTAL RECURSOS PROPIOS 580,178 393,957 379,211

NOTA: EN LAS ECONOMIAS DE REUR os PROPIOS, SE REFLEJA LA REDUCCION DEL 30% EN LOS RECURSOS, SEGUN OS DISPUESTOS POR LA

SECRETARIA DE EGRESOS.

C. GEN C.P. REFUGIO RMELO ARRIQUIVES
.DIR ENC. DE LA SUBDIR .ADMINISTRATIVA

. ,
'.,
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"T.UA ..TATA" n. .VA' "Ac,n. n., n.'.UD.On ~ EVTOP-

SISTEMA ESTATAL DE EVALUACION DEL DESEMPEÑO c..,:""
..

ANALlTICO DE RECURSOS EJERCIDOS POR PARTIDA PRESUPUESTAL ;;;41

81 TRIMESTRE: CUARTO 2012

NOMBRE DEL ORGANISMO: TELEFONIA RURAL DE SONORA~ (Pesos) ; Acumulado

CLAVE PARTIDA ASIGNACION ASIGNACION EJERCIDO EN EL DISPONIBLE '

PRESUPUESTAL DESCRIPCION ORIGINAL MODIFICADA TRIMESTRE MONTO %

PROYECTOS POR EJERCER 2011

3000 SERVICIOS BASICOS 22,050 13,808 ..0% 13,808

35701 MANTEN YCONSERV DEMAOYEOUIPO 22,050 13,808 .-0% 13,808

5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 469,041 492,329 .491,609 105% 720

56501 EO DE COMUNICACiÓN Y TELECOMUNICACION 469,041 492,329 -491,609 105% 720

TOTAL SUBSIDIO 491,091 506,137 .491,609 100% 14,528

C, G E N A R C:P~;::~~¡~~~::~UiVES
DIREC ENC. DE LA SUBDIR .ADMINISTRATIVA.

I

.
, ,

~
"



" .

TELEFONIA RURAL DE SONORA
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO. CONCILlACION CONTABLE PRESUPUESTAL

TERCER TRIMESTRE 2012

OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

SALDO INICIAL CAJA Y BANCOS 694,188.96 753,322.76 638,165.04
INGRESOS DEL MES 417,800.56 693,723.35 605,694.97

TOTAL 1,111:989.52 1,447,046.11 1,243,860.01

EGRESOS DEL MES 431,253.62 665,431.13 514,722.56
VARIACION: INGRESO-GASTO 680,735.90 781,614.98 729,137.45

CARGOS CUENTAS POR COBRAR 138,876.44 214,677.89 194,752.56
ABONOS CUENTAS POR COBRAR 228,565.22 49,575.59 113,712.94

CARGOS CUENTAS POR PAGAR 200,261.98 169,785.84 160,862.47
ABONOS CUENTAS POR PAGAR 183,160.06 191,438.20 187,128.50
RESULTADO DE EJERC.ANTERIORES ---
ADQ. ACTIVO FIJO O (BAJA DE A.FIJO) ---

SALDO CONCILIADO 753,322.76 638,165.04 674,363.86
SALDO FINAL CAJA Y BANCOS 753,322.76 638,165.04 674,363.86

DIFERENCIA 0.00 0.00 0.00
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~
I\ ;1: NOTAS: EVTOP-04

SE CUENTAN CON CREDITOS FISCALES POR $9,159,977, DERIVADO DE ASIGNACION DE
" FRECUENCIAS DE RADIO CON S.C.T.

.EN FEBRERO SE RECIBIERON DE SIDUR $469,040.52 DE TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES

DE RECURSOS FEDERALES POR EL PROYECTO DE INVERSION 2011.

. EN MAYO SE RECIBIERON DE SIDUR $15,046.36 DE TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES DE .

RECURSOS FEDERALES POR EL PROYECTO DE INVERSION 2011.

EN 2012, SE ADQUIRiÓ MOBILIARIO, MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS POR

$506,355.52, INCLUYE EQUIPO DEL PROYECTO 2011.

SE TIENEN INGRESOS POR RECUPERAR DE 2011 Y 2012 POR LA CANTIDAD DE $880,563.57

EN FEBRERO SE RECIBE EN COMODATO PICK UP FORD 2008 PROVENIENTE DE SIDUR.

MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO:

EN 2012 SE PRESENTARON MUCHAS MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO ORIGINAL DEBIDO

A:
1.- LA RECONDUCCION PRESUPUESTAL

2.- LA AUTORIZACION DEL PRESUPUESTO EN AGOSTO DE 2012.

3.- LA REDUCCION DE AGOSTO DE 2012

4.- QUE DEBIDO A TODO LO ANTERIOR NO SE LLEVÓ A CABO LICITACION, PROYECTO Y OBRA

EN 2012.
5. CAMBIOS EN EL CONVENIO DE ISSSTESON .

CLAVE PARTIDA ASIGNACION ASIGNACION
PRESUPUESTAL DESCRIPCION ORIGINAL MODIFICADA DIFERENCIA

GLOBAL

1000 SERVICIOS PERSONALES 4,297,000 4,343,701 46,701

11301 SUELDOS 700,000 597,229 102,771

11306 RIESGO LABORAL 1,645,022 1,864,716 (219,694)
, 11307 AYUDA HABITACION 335,000 273,972 61,028

11309 PRIMA POR RIESGO LABORAL 3,000 (3,000)

11310 AYUDA P/CONSUMO DE ENERGIA ELECT. 225,000 182,648 42,352

13101 PRIMA QUINQUENAL 68,000 72,809 (4,809)

13201 PRIMA VACACIONAL 35,000 8,177 26,823

13202 GRATIFICACION DE FIN DE AÑO 16,000 16,400 (400)

14101 CUOTAS POR SERVICIO ISSSTESON 505,814 285,792 220,022
14102 CUOTAS POR SEG. DE VIDA ISSSTESON 11 21 (10) ,

14103 CUOTAS POR SE. DE RETIRO ISSSTESON 144 2,430 (2,286)

14104 ASIG. PRESTAMOS A CORTO PLAZO 4,875 8,774 (3,899)

14105 ASIG. PRESTAMOS PRENDARIOS 4,875 8,774 (3,899)

14106 OTRAS PRESTACIONES SEG. SOCIAL 365,253 708,018 (342,765)

14107 CUOTAS PARA INFREST. HOSPITALARIA 9,750 19,270 (9,520)

14201 CUOTAS AL FOVISSSTESON 13,764 (13,764)

14402 SEG. DE RETIRO ESTATATL 13,068 1,089 11,979

14403 OTRAS CUOTAS DE SEG. COLECTIVOS 176,489 96,819 79,670

15413 AYUDA PI GUARDERIA A MADRES TRABAJADORAS 9,600 9,600

15416 APOYO PARA UTILES ESCOLARES 3,100 -3,100

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 496,975 488,831 8,144

21101 MAT. UTILES Y EQ. MENORES DE OFICINA 38,000 35,000 3,000

21801 PLACAS, ENGOMADOS, CALCOM. Y HOLOGRAMAS 21,458 16,458 5,000

22106 ADQUISICION DE AGUA POTABLE 13,000 13,861 (861)

24601 MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRÓNICO \>'( 32,000 45,000 (13,000)
25201 FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y ,OTROS AGROQUIM. 7,000 1,000 6,000

25301 MEDICINAS Y PROD. FARMACEUTICOS 5,500 1,500 4,000

26101 COMBUSTIBLES 117,000 145,957' .(28,957)



.
.26102 LUBRICANTES y ADITIVOS 7,000 7,055 (55)

.29401 REFACC. y ACCS. MENORES EQ. COMPUTO 24,000 14,000 10,000

29801 REFACC. y ACCS. MENORES DE MAQUINARIA 73,017 50,000 23,017

3000 SERVICIOS GENERALES 1,997,146 1,643,591 353,555

31101 ENERGIA ELECTRICA 145,000 109,790 35,210

31301 AGUA 10,000 50,792 (40,792)

31401 TELEFONIA TRADICIONAL 595,000 452,500 142,500

31701 SERVICIO DE INTERNET 420,000 385,812 34,188

31801 SERVICIO POSTAL 9,000 7,000 2,000

31802 SERVICIO TELEGRAFICO .1,000 500 500

32201 ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS 47,000 27,211 19,789

33301 SERVICIO DE INFORMATICA 48,000 4,000 44,000

33603 IMPRESIONES Y PUBLICACIONES OFICIALES 2,000 (2,000)

33902 SERVICIOS INTEGRALES 25,000 29,000 (4,000)

34101 SERVICIO FINANCIEROS Y BANCARIOS 21,000 15,924 5,076

34401 SEG.RESPONS. PATRIMONIAL y FIANZAS 76,000 -76,000'

34501 SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES 46,000 30,000 16,000

35501 MANTENIMIENTO Y CONS.DE EQUIPO TRANSPORTE 45,000 64,779 (19,779)

35701 MANTENIMIENTO Y CONS.DE MAQUINARIA y EQ. 199,263 82,404 116,859

35801 SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 35,000 40,000 (5,000)

37501 VIATICOS EN EL PAIS 103,483 179,150 (75,667)

37502 GASTOS DE CAMINO 47,000 27,860 19,140

37901 CUOTAS 8,000 8,959 (959)

38101 GASTOS CEREMONIALES -1,200 (1,200)

38201 GASTOS DE ORDEN SOCIAL y CULTURAL 4,400 2,400 2,000

39201 IMPUESTOS Y DERECHOS 5,500 17,810 (12,310)

39501 PENAS, MULTAS, ACCS y ACTUALIZACIONES 2,000 -2,000

5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 469,041 507,766 (38,725)

51101 MUEBLES DE OFICINA y ESTANTERIA 1,437 (1,437)

51501 EQUIPO DE INFORMATICA 14,000 (14,000)

.56501 EQ. DE COMUNICACiÓN Y TELECOMUNICACION 469,041 492,329 (23,288)i 

TOTAL 51,260,162 50,983,889 369,675.

.

.
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